
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Právní postavení Palestiny
Řešitel: Bc. Tereza Bernasová
Vedoucí práce: JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.
Oponent: JUDr. Radim Kříž

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Velice kladně lze hodnotit výběr tématu, které zatím nebylo v české literatuře monograficky zpracováno.
S tím také souvisí nutnost vycházet převážně z cizojazyčných odborných zdrojů, s čímž se diplomantka
velmi úspěšně vypořádala. Veskrz pozitivně lze hodnotit rovněž samostatný přístup při zpracování
diplomové práce.

V rámci obhajoby diplomové práce by studentka mohla odpovědět na následující otázky:

1. Jaký vliv bude mít dle Vašeho názoru zvolení Trumpa za budoucího amerického prezidenta na další
mez.-právní postavení Palestiny (ve srovnání s politikou, kterou by bylo možné očekávat od jeho
protikandidátky)?

2. V jakých částkách se pohybuje finanční pomoc poskytovaná EU Palestině? Kdo dohlíží nad efektivním
vynakládáním této finanční pomoci?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 22. 11. 2016
JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.

vedoucí práce


